ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

                                         ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПРИКАЗ

от  03 августа      2016г.                                                    № 27
         Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Плавский район, главным администратором которых является финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
                  В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Плавский район ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Плавский район, главным администратором которых является финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район.
        2. Контроль за исполнением настоящего Приказа  оставляю за собой.
 Начальник финансового управления

администрации МО Плавский район                           О.А. Елисеева
                                                                                           Утверждена

                                                                    приказом финансового управления
                                                                      администрации МО Плавский район
                                                                                от 03.08.2016       №  27
                                                  Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Плавский, главным администратором которых является финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район

           1. Настоящая методика разработана в соответствии со статьей 160.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях

к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации» и определяет методику прогнозирования

поступлений доходов в бюджет муниципального образования Плавский район (далее – бюджет района), главным администратором которых является
финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район (далее – финансовое управление).
     Неналоговые доходы (далее - доходы) прогнозируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Тульской области и нормативными правовыми актами муниципального образования Плавский район,  исходя из основных принципов бюджетной и налоговой политики, прогноза показателей социально-экономического развития муниципального образования, динамики поступления доходов за предыдущие годы.

          2. Финансовое управление осуществляет полномочия главного администратора в части поступлений доходов в бюджет муниципального района по перечню согласно приложению к настоящей методике.

          3. Расчет прогнозируемого  объема поступлений в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации, администрируемым финансовым управлением, осуществляется следующим образом:

 - прогнозируемый объем поступлений по коду доходов бюджета 85011102033050000120 «Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов» (ДРВССi) рассчитывается методом прямого расчета, исходя из сумм временно свободных средств бюджета района и  процентов за пользование данными средствами,  подлежащими оплате в i периоде в соответствии с соглашениями о пользовании средствами, заключенными на дату составления расчета, по следующей формуле:

ДРВССi= ∑ВСС х ПРОЦi,

где ВСС – временно свободные средства бюджета района;
ПРОЦ – проценты за использование временно свободных средств бюджета района;
 - расчет прогнозируемого объема поступлений по коду доходов бюджета  85011301995050000130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов» (ПДУ ) осуществляется методом прямого расчета по формуле ПДУ= ∑СхК,  где С- стоимость единицы услуги, установленная органом местного самоуправления, К – предполагаемое количество услуг (работ) в планируемом году, согласно заключенных договоров;
 - расчет прогнозируемого объема поступлений по коду доходов бюджета  85011302065050000130 «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов» (ПДВР) осуществляется методом прямого расчета по формуле ПДВР= ∑SхL, где S – площадь, занимаемая согласно договору организацией, возмещающей расходы, L- стоимость возмещения расходов за 1 кв. м. площади, установленная органом местного самоуправления;
- расчет прогнозируемого объема поступлений по коду доходов 85011302995050000130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» (ПДКЗ) осуществляется исходя из фактических поступлений по формуле ПДКЗ= ДЗ, где ДЗ- фактически возникшая дебиторская задолженность прошлых лет, подлежащая возврату;

-  расчет прогнозируемого объема поступлений по коду доходов бюджета  85011502050050000140 «Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций» (ПВОФ) осуществляется методом прямого расчета по формуле ПВОФ= ∑СхК,  где С- стоимость единицы услуги за выполнение определенных функций, установленная органом местного самоуправления, К – предполагаемое количество услуг за выполнение определенных функций в планируемом году, согласно заключенных договоров;
 - расчет прогнозируемого объема поступлений по кодам доходов 8501160223051050000140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов», 85011623052050000140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов» (ДВУС ) осуществляется исходя из фактических поступлений по формуле ДВУС= УС, где УС- фактически возникшая сумма возмещения услуг страхования;
- расчет прогнозируемого объема поступлений по коду 85011690050050000140 «Прочие доходы от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» » (ПОШП) осуществляется методом усреднения по следующей формуле:

ПОШП =(SUM ПОШП 3о)/3, где ПОШП 3о - объем прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет района за 3 последних отчетных финансовых года;
 -   расчет прогнозируемого объема поступлений по коду доходов бюджета района 85011705050050000140 «Прочие неналоговые доходы бюджетов

муниципальных районов» (ПНД) осуществляется методом усреднения по

следующей формуле: ПНД =(SUM ПОНД 3о)/3, где ПНД 3о - объем прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет района за 3 последних отчетных финансовых года;
 -  безвозмездные поступления  по группе доходов бюджета  85020200000000000000 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» прогнозируются на основании Закона Тульской области «О бюджете Тульской области на очередной финансовый год и плановый период»;
   - при расчете объема поступлений по следующим видам доходов: 85020305020050000180 «Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов», 85020705020050000180 «Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов», 85020705030050000180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов», 85020805000050000180 «Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных  платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы», 85021805010050000151 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений», 85021905000050000151 «  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» используется метод прямого расчета и учитывается фактическое поступление доходов.
                                                                                             Приложение

                                                                             к приказу  № 27    от 3  августа  2016г.

                      Доходы бюджета муниципального образования Плавский район, администратором которых является финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	850
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район

	850 1 11 02033 05 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов

	850 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями средств бюджетов муниципальных районов

	850 1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	850 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	850 1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

	850 1 16 23051 05 0000 140

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	850 1 16 23052 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	850 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	850 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	850 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	850 2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	850 2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	850 2 02 01009 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	850 2 02 01999 05 0000 151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	850 2 02 02008 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей

	850 2 02 02009 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские(фермерские) хозяйства

	850 2 02 02041 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	850 2 02 02051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	850 2 02 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	850 2 02 02085 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	850 2 02 02088 05 0001 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	850 2 02 02089 05 0001 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	850 2 02 02204 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем дошкольного образования

	850 2 02 02215 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической  культурой и спортом

	850 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	850 2 02 03003 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	850 2 02 03007 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской федерации

	850 2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	850 2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	850 2 02 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	850 2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	850 2 02 03069 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

	850 2 02 03078 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования

	850 2 02 03999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	850 2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	850 2 02 04025 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	850 2 02 04029 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения

	850 2 02 04033 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России»

	850 2 02 04041 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	850 2 02 04053 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	850 2 02 04999 05 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	850 2 03 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов

	850 2 07 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

	850 2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	850 2 08 05000 05 0000 180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных  платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	850 2 18 05010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	850 2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов